THERIACA ANDROMACHI s. VENETA vid. Electuarium Theriaca (p. 281).

THERIACA PAUPERUM = Roob Juniperi.

THERIACA SMARAGDINA vid. Electuarium Theriaca smaragdina (p. 282).

THRIDACIUM vid. Extr. Lactucae sativae (p. 405).

TINCTURAE s. Essentiae, Tincturen, Teintures sunt solutiones spirituosa materiarum medicarum ad usum medicum aptae. Spiritus Vini idem solvit, idemque conservationi consult; quum in natura corporum nil eo mutatur, merito haec propinandi methodus laudatur. Non praeter eundem est vires Spiritus Vini viribus medicaminum addi, qua de re ratio habenda est in remedii efficacia rite aestimanda.

Quaecunque corpora ad parandas tincturas advocantur et sicca et minuta sint, necesse est; alterum ne plantarum humoribus Spiritus Vini extenuetur, alterum ut penitus extrahi queant. Quo difficilius principia medicamentosa a corporibus eduntur, eo majori temporis spatio stent mixta oportet.

Non in omnibus idem Spiritus Vini nervus requiritur, quod quidem ex solvendorum natura pendet. Quum non nisi corpora Spiritu solubilia solvenda sunt, Spiritu eget fortissimo; in solvendis materiais et aqua et Spiritu solubilibus Spiritus tenuior jure adhibetur; denique dilutus in corporibus Aqua solubilibus, quae Spiritu addito melius conservantur, et a quibusdam inquinamentis facile separantur. Ex hac ratione Spiritus dilutus conducit in materia extractivis, rectificatissimus in corporibus resinosis mixtis et oleis volatilibus, denique alcoholis in resinis puris et materiais pinguibus difficile solubilibus. Ponderatio ratio non in omnibus Pharmacopoeis eadem, sed variat pro rerum et opinionum natura. Una pars materiae medicatae suscepitur quatuor ad octo partibus Spiritus Vini; plerumque quatuor

508 TINCTURA ABSINTHII — TINCT. ABSINTH. AQUOSA

sive sex. Nimiam dilutionem non laudavimus, quum in Spiritu vis medica non quaeritur; quod si fieret, merum admiscere possemus.

Tincturae sola solutione parantur, si massa omnis Spiritu Vini solvitur, uti Camphora, Terebinthina, Balsami, Resinæ, et cetera. Filtratione immundities separatur. Solutio fit vase vitro ordinario, epistomio suberino vel vitro munito, vel cucurbitiformi, ut balneo arenae vel aquae calidae imponi queat.

Solutiones calefaciendæ vesica bubula passim perforata clauduntur, vel orificio vas refrigeratorium, aqua frigida circumdata, adaptatur.

Methodorum omnium sine dubio præstantissima est, Spiritus Vini adhibendi partem dimidiam primum extrahendis infundere et post justam digestionem exprimere, tum alteram partem simili encheiresi adhibere. In multis tincturis parandis tercia vel quarta pars simul infunditur, et separatum elicitor, ita ut residuis non nisi merus Spiritus Vini inhaereat. Experiencia edocet in residuis solubilia remanere, quamquam Spiritus nondum saturatus sit. Quum plura corpora in eadem tinctura paranda extrahuntur, prodest difficilliora soluto prius atque separatim extrahere; Resinæ, Balsami, Ol. aetherea non nisi in fine adduntur.